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W kwietniu 2019 roku, miesiąc po drugich urodzinach Bartuś zachorował na cukrzycę typu 
pierwszego (cukrzycę insulinozależną). CT1 jest chorobą autoimmunologiczną – układ immunolog-
iczny Bartka atakuje i niszczy komórki beta trzustki odpowiedzialne za produkcję insuliny. Brak 
insuliny sprawia, że nadmiar glukozy pozostaje w krwioobiegu jego małego organizmu. Wysoki 
poziom glukozy we krwi, utrzymujący się długotrwale stopniowo niszczy naczynia krwionośne, 
nerki, wzrok i serce, dlatego bardzo ważne jest utrzymywanie jego odpowiedniego poziomu. Od 
samego początku zdiagnozowania choroby konieczne jest podawanie Bartusiowi insuliny. Leczenie 
syna odbywa się przy pomocy osobistej pompy insulinowej, która bez zaproszenia, stała się 
nieodzownym elementem każdego naszego dnia... Cukrzyca jako choroba przewlekła, postępująca 
i nierokująca na wyzdrowienie, będzie towarzyszyć Bartkowi do końca życia.

Niestety choroby autoimmunologiczne ‘lubią’ chodzić w parze. Początkiem lipca 2019 zdiagno-
zowana została u Bartka niedoczynność tarczycy – u osób cierpiących na choroby autoimmuno-
logiczne niedoczynność tarczycy kończy się chorobą Hashimoto. W przypadku Bartusia 
niedoczynność tarczycy od początku zdiagnozowania postępuje w kierunku choroby Hashimoto – 
w wynikach badań pojawiają się pierwsze sygnały potwierdzające tę chorobę.

Obecnie Bartuś jest również pod opieką poradni gastroenetreologicznej, jego wyniki z krwi, 
badanie endoskopowe oraz wycinek histopatologiczny wskazują na wynik niejednoznaczny w 
kierunku celiakii. Na chwilę obecną Bartuś nie musi być na diecie bezglutenowej jednak mamy 
świadomość, że może się to zmienić i konieczne będzie przejście na dietę bezglutenową, która 
wiąże się z dodatkowymi kosztami. 

Zwracamy się do Państwa z serdeczną prośbą o pomoc, która umożliwi nam zakup lepszej pompy 
insulinowej, a przede wszystkim pozwoli na utrzymanie systemu ciągłego monitorowania glikemii. 
System monitorowania pozwala nam na bieżąco reagować na zmiany poziomu glikemii w jego krwi, 
utrzymywanie prawidłowego poziomu zminimalizuje ryzyko wystąpienia powikłań w przyszłości.
Każdy gest wsparcia z Państwa strony realnie wpłynie na przyszłość naszego synka, dlatego też 
serdecznie za każdy z nich dziękujemy.

Rodzice Bartłomieja
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